
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.38 DEL 19-02-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 13-03-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: D.U.P. 2018-2019-2020: EMENDAMENTI PROPOSTI DAI
CONSIGLIERI - PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di febbraio alle ore 21:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE P

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE A

VALERIANI PIETRO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Premesso che:

il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di·
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio della Regione,
degli enti locali e dei loro organismi;

il decreto legge n. 102 del 31 agosto 2013 all’articolo 9 ha disposto integrazioni e·
modifiche del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 prevedendo
l’introduzione del Principio contabile applicato alla programmazione di bilancio,
adottato e aggiornato secondo le modalità previste dall'articolo 8, comma 4, del
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 dicembre 2011;

Visti

l’articolo 151 comma 1 del decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL), così come·

novellato, che recita:

“Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della

programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di

programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio

di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte

temporale almeno triennale”;

l’articolo 170, comma 4, del TUEL che reca inoltre:·

“Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di

quanto previsto dal principio contabile applicato alla programmazione

di bilancio di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno

2011, n. 118, e successive modificazioni”;

Visto l’articolo 170, comma 1, del TUEL che, relativamente alle competenze in

ordine alla presentazione del DUP, recita:

“Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di
programmazione per le conseguenti deliberazioni […]”.

Considerato che il nuovo principio contabile applicato concernente la
programmazione prevede, tra gli strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento
unico di programmazione di seguito DUP, il quale si compone di una Sezione
Strategica e di una Sezione Operativa;

Rilevato che l’approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce il
presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione;

Dato altresì atto che il DUP 2018/2020 approvato con atto di Consiglio Comunale
n.68 del 29/12/2017 contiene gli elementi minimi indicati nel principio di
programmazione;

Viste le note inviate dal gruppo consiliare "Nuovo Progetto Matelica" (prot.602 del 15
gennaio 2018) e dal consigliere Pietro De Leo (prot.629 del 15 gennaio 2018), allegate
alle presente;

Considerato, per ragioni legate alla diversa visione delle problematiche ivi indicate,



dover riettare le proposte indicate nelle due note allegate;

Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con decreto
legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 e le successive modifiche e integrazioni
intervenute con il decreto legislativo n. 126/2014;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Preso Atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli
artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. n.267/2000:

Visto:
Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA' TECNICA ed alla
correttezza dell’azione amministrativa.
Il Responsabile del Settore – Servizi Finanziari
f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini
Matelica lì 19/02/2018
Il Resp.Sett.Serv.Tecnici
f.to Dott.Ing.Roberto Ronci
Matelica li 19/02/2018
Il Resp.Serv.Amministrativi
f.to Dott.Giampiero Piras
Matelica li 19/02/2018
Il Resp.Serv.Polizia Municipale
f.to Dott.Giuseppe Corfeo
Matelica li 19/02/2018
Visto:
Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE ed alla
correttezza dell’azione amministrativa.
[_] con attestazione di copertura finanziaria
[_] in quanto il presente  provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico  finanziaria  o patrimoniale dell’Ente
ovvero (alternativo)
[X] La presente proposta non necessità  espressione del parere suddetto in quanto
trattasi di atto di mero indirizzo.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
f.to Dott.ssa Antonella PELUCCHINI
Matelica, lì 19/02/2018

Visto:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
f.to Dott.ssa Antonella PELUCCHINI
Matelica, lì 19/02/2018

PROPONE

- di rigettare le proposte formulate dal gruppo consiliare "Nuovo Progetto

Matelica" e dal consigliere Pietro De Leo;

- di depositare il predetto documento secondo le modalità e per gli effetti previsti

dal vigente regolamento di contabilità, al fine dei successivi provvedimenti da

parte del Consiglio comunale.



LA GIUNTA MUNICIPALE

   Vista la proposta che precede;

   Con voti � unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di approvare il presente atto come sopra riportato, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

Quindi successivamente, vista l'urgenza,

LA GIUNTA MUNICIPALE

con separata votazione unanime e favorevole

DELIBERA

- di dichiarare  la presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi

dell’articolo 134 comma 4 del TUEL.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 559,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 13-03-2018 al 28-03-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 29-03-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


